



Estado de Mato Grosso  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES**

Ofício nº 1.423/2022-GP/PMC

Cáceres - MT, 04 de agosto de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

**VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS**

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório

Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 12.358/2022 de 11/05/2022

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 610/2022-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 099/2022, de autoria do ilustre vereador, **Linsiod Lacerda Passos (Lacerda do AKI)** – PRTB, que solicita ao Executivo Municipal o encaminhamento de planilha contendo informações inerentes à despesa com insumos aplicados na sinalização de trânsito de vias públicas de Cáceres, no corrente ano.

Em resposta, conforme manifestação da Coordenadoria Executiva de Trânsito - SMFAZ, datada de 24 de maio de 2022, cópia anexa.

Atenciosamente.

**ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS**  
Prefeita de Cáceres

**Protocolo 12.358/2022**

Código: 384.916.522.813.773.596

De: **Patricia M. Silva Frade** Setor: **SMFAZ-CET - Coordenadoria Executiva de Trânsito**Despacho: **4- 12.358/2022**Para: **GAB-ASS - Assessoria de Gabinete do Prefeito**Assunto: **Ofício****Cáceres/MT, 24 de Maio de 2022**

Para:

Câmara Municipal de Cáceres

cmcaceres@terra.com.br · 65 32236-862\_

CNPJ 03.960.333/0001-50

CORONEL JOSE DULCE ESQUINA COM A RUA GENERAL OSÓRIO, . . 78200-000 / CENTRO  
cáceres**Ref.: Protocolo nº 12.358/2022 de 11/05/2022**

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 610/2022-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 099/2022, de autoria do ilustre vereador Linsiod Lacerda:

**Tomática:** Requeiro do Executivo municipal, 01 planilha com o valor gasto, a marca das tintas e os materiais, que foram aplicadas nas sinalizações das vias e ruas de Cáceres no corrente ano.

| TINTAS MANORT PADRÃO MUNSELL 10YR 6,5/14                                                   |      |                      |            |                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------|------------|----------------------|
| DESCRIÇÃO                                                                                  | UND. | VALOR<br>UNT.        | QUA<br>NT. | VALOR<br>TOTAL       |
| TINTA DEMARCADORA DE TRÁFEGO A BASE DE RESINA ACRÍLICA EM SOLVENTE. COR: VERMELHO CICLOVIA | UN   | R\$<br>199,75        | 60         | R\$<br>11.985,0<br>0 |
| TINTA DEMARCADORA DE TRÁFEGO A BASE DE RESINA ACRÍLICA EM SOLVENTE. COR: AZUL SEGURANÇA    | UN   | R\$<br>221,91        | 65         | R\$<br>14.424,1<br>5 |
| TOTAL:                                                                                     |      | R\$<br>26.409,<br>15 |            |                      |

TINTA JVS SINALIZAÇÃO

|                                                                        |         |               |         |                  |
|------------------------------------------------------------------------|---------|---------------|---------|------------------|
| TINTA DEMARCADORA DE TRÁFEGO - TERMOPLÁSTICO EXTRUDADO -<br>COR BRANCO | EM<br>B | R\$<br>190,00 | 30<br>0 | R\$<br>57.000,00 |
|------------------------------------------------------------------------|---------|---------------|---------|------------------|

## TINTAS MANORT PADRÃO MUNSELL 10YR 6,5/14

| DESCRIÇÃO                                                                           | U<br>N | VALOR<br>UN   | QT<br>DE | VALOR<br>TOTAL    |
|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------|----------|-------------------|
| TINTA DEMARCADORA DE TRÁFEGO A BASE DE RESINA ACRÍLICA EM<br>SOLVENTE. COR: AMARELA | L<br>T | R\$<br>278,00 | 200      | R\$<br>55.600,00  |
| TINTA DEMARCADORA DE TRÁFEGO A BASE DE RESINA ACRÍLICA EM<br>SOLVENTE. COR: BRANCA  | L<br>T | R\$<br>279,00 | 200      | R\$<br>55.800,00  |
| TINTA DEMARCADORA DE TRÁFEGO A BASE DE RESINA ACRÍLICA EM<br>SOLVENTE. COR: PRETA   | L<br>T | R\$<br>276,50 | 100      | R\$<br>27.650,00  |
|                                                                                     |        |               |          | R\$<br>139.050,00 |

## DILUENTE ALTA PAULISTA

|                                            |    |            |    |              |
|--------------------------------------------|----|------------|----|--------------|
| DILUENTE PARA TINTA DEMARCADORA DE TRÁFEGO | UN | R\$ 178,40 | 30 | R\$ 5.352,00 |
|--------------------------------------------|----|------------|----|--------------|

Atenciosamente,

**Patricia Maria Silva Frade**

*Gerência de Fiscalização de Trânsito, Engenharia de Tráfego, Controle e Análise Estatística.*

Prefeitura de Cáceres - Av. Brasil, nº 119, Jardim Celeste, CEP 78210-906 • 1Doc • [www.1doc.com.br](http://www.1doc.com.br)

Impresso em 04/08/2022 10:28:33 por Fernanda de Almeida Gonçalves Oliveira - Assistente Administrativo (matrícula 1858-1)

"Acredite em si próprio e chegará um dia em que os outros não terão outra escolha senão acreditar com você." - Cynthia Kersey